[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2022 № 36
р.п.Любытино
О внесении изменений в  муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Управление муниципальным имуществом

Любытинского муниципального района на 2018-2026 годы»

На основании Устава  Любытинского  муниципального  района, в целях создания условий для  эффективного управления  муниципальным имуществом  Любытинского  муниципального  района,  укрепления  бюджета муниципального района и целевого использования   бюджетных средств Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Любытинского муниципального района от    24.12.2021 №1135 (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	0,0
	0,0
	616,55000
	0,0
	616,55000

	2019
	0,0
	0,0
	7544,99537
	0,0
	7544,99530

	2020
	0,0
	0,0
	8164,21780
	0,0
	8164,21780

	2021
	1352,43169
	403,97077
	5547,24955
	0,0
	7303,65201

	2022
	1257,89657
	284,65733
	2869,30483
	0,0
	4411,85873

	2023
	569,41092
	128,85558
	2833,10995
	0,0
	3531,37645

	2024
	398,03687
	90,07427
	2831,69241
	0,0
	3319,80355

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	3577,77605
	907,55795
	30407,11993
	0,0
	34892,45384

2

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы согласно Приложению.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                      А.А.Устинов

                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                            от  19.01.2022 № 36

Мероприятия муниципальной программы Любытинского муниципального района «Управление муниципальным
имуществом  Любытинского муниципального района на 2018-2026 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер

целевого показателя из паспорта муниципальной

программы)
	Источник

финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.
	Обследование, кадастровые работы  и оценка рыночной стоимости имущества
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок,

отдел архитектуры и градостроительства

	  2018-2026

год
	 1.1.1-1.1.3
	местный бюджет
	233,

00000
	286,

03100
	35,

20000
	156,

00000
	184,

90000
	155,

90000
	155,

90000
	0,

00000
	0,

00000

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.2.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	отдел архитектуры и градостроительства
	2018-2026

год
	3.1.3-3.1.4
	местный бюджет
	67,

00000

	715,

00000
	613,

97712
	97,

42300
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.3.
	Формирование и оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в т.ч комплексные кадастровые работы
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок ,

отдел архитектуры и градостроительства
	 2018-2026

год

	3.1.3-3.1.4
	местный бюджет
	215,

00000

	316,

00000

	359,

90000
	202,

91666
	20,

00000
	20,

00000
	20,

00000

	0,

00000
	0,

00000

	1.4.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество

	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	2018-2026

год

	1.1.3
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.5.
	Проведение муниципального контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества
	Комитет по развитию местного самоуправления и организационной работе
	2018-2026

год

	1.1.1-1.1.2
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1.6.
	Мониторинг использования муниципального имущества
	Отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	  2018-2026

год
	1.1.1-1.1.2
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1.7.
	Капитальные вложения, приобретения транспорта, нежилых зданий (казна), приобретение муниципального имущества
	Отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	 2018-2026

год

	2.1.3
	местный бюджет
	0,

00000
	2948,

21587
	3148,

46960
	25,

87000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.8.
	Мероприятия по регистрации, перерегистрации, прохождению тех. осмотра транспортных средств, транспортный налог
	отдел имущественных отношений , и муниципальных закупок отдел бухгалтерского учета
	2018-2026

год

	1.1.2
	местный бюджет
	100,

65000
	65,

27000
	87,

00000
	147,

02500
	90,

00000
	88,

50000
	88,

50000
	0,

00000
	0,

00000

	1.9.
	Снос объектов, находящихся в муниципальной собственности
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	2018-2026

год

	2.1.3
	местный бюджет
	0,

00000
	700,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1.10.
	Разработка проектно-смет-ной для ремонта муниципального имущества

	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2026

год

	местный бюджет
	0,

00000
	130,

00000
	0,

00000
	287,

55300
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.11
	Мероприятия по ремонту муниципального  имущества
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	 2018-2026

год

	1.1.2
	местный бюджет
	0,

00000
	2215,

50900
	3919,

67108
	1630,

31459
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1.12
	Постановка на кадастровый учет бесхозяйного имущества
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	2018-2026

год

	3.1.3
	местный бюджет
	0,

00000
	20,

67000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1.13
	Ремонт крыльца муниципального здания  по адресу: р.п.Любытино,ул.Со-ветов, д. 10

	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2026

год
	1.1.2
	местный бюджет
	0,

00000
	147,

79950
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.14
	Компенсация затрат организациям, оказывающим гражданам услуги общих отделений бань
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2026

год

	1.1.3
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	2465,

00000
	2364,

00000
	2564,

00000
	2564,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1.15
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на обустройство и восстановление воинских захоронений

	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2026

год

	1.1.3
	федеральный

бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	1352,

43169
	1257,

89657
	569,

41092
	398,

03687
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	403,

97077
	284,

65733
	128,

85558
	90,

07427
	0,

00000
	0,

00000

	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	11,

84730
	10,

40483
	4,

70995
	3,

29241
	0,

00000
	0,

00000

	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.16
	Ремонт общественной бани р.п.Любы-тино ул.Ком-сомольская, д.23
	комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2026

год

	2.1.3
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	200,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	2.1.
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточнённых сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим  на  учете в реестре муниципального имущества
	Отдел имущественных отношений и муниципальных закупок
	2018-2026

год

	2.1.1
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.Формирование и обеспечение устойчивого развития территории

	3.1.

	Подготовка документов по планировке территории (проекты планировки, проекты межевания)
	отдел архитектуры

и градостроительства
	2018-2026

год

	4.1.1
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	60,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	3.2

	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек

и внесению сведений о границах в государственный реестр недвижимости
	отдел архитектуры

и градостроительства
	2018-2026

год

	4.1.3
	местный бюджет
	0,

00000

	0,

00000
	0,

00000
	30,000000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.3

	Подготовка документов территориального планирования и зонирования

территории (схема территориального планирования, генеральные планы, правила землепользования и застройки, установление охранных зон)

	отдел архитектуры и градостроительства
	2018-2026

год

	4.1.1
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	400,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.4
	Описание местоположения границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	отдел архитектуры

и градостроительства
	2018-2026

год

	4.1.4
	местный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	33,

300000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ИТОГО:
	616,

55000
	7544,

99530
	8164,

21780
	7303,

65201
	4411,

85873
	3531,

37645
	3319,

80355
	0,

00000
	0,

00000